
Fórum ochrany přírody   04/2016 5

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

Počátkem září se děti s učiteli ze základní 
školy v Dolním Bousově u Mladé Boleslavi 
vydaly počítat hořečky nahořklé. Školáci 
mají patronát nad lokalitou, kde rostou 
stovky kusů kriticky ohrožené rostliny. 
Pomáhají o ně pečovat, chystají nástěnku 
a referáty ve škole. Projekt, který orga-
nizuje ZO ČSOP Klenice, by měl hořečky 
proměnit v obecní cause célèbre.
Je to jeden z devíti projektů, které letos 
zapojují místní obyvatele do záchranných 
programů pro ohrožené druhy rostlin a ži-
vočichů. Blízko Klášterce nad Ohří vznik-
ne zahradní hřiště pro děti s líhništěm pro 
užovku stromovou, které postaví spolek 

Zamenis. Další líhniště s informačními ta-
bulemi chystá brněnská Veronica v továr-
ním areálu ve Vlárském průsmyku. Česká 
společnost ornitologická chce ukazovat 
zemědělcům na Znojemsku, jak hospodařit, 
aby se do krajiny vrátili dropi. Besedy pro 
chovatele ovcí i odborné semináře pořádá 
Hnutí DUHA Olomouc v Máchově kraji nebo 
v Krušných horách, kam se vracejí vlci. 
ALKA Wildlife představuje na Facebooku 
příběhy jihočeských rysů. Moravští vinaři, 
kteří o své tratě pečují tak, aby v nich našli 
domov vymírající sysli, dostanou speciální 
známku Sysli na vinici. Společnost Herpeta 
tvoří informační programy o ropuše krát-

konohé a pracuje s těžebními firmami na 
ochraně jejího biotopu. A spolek Dúbek 
Rohatec připravuje u Hodonína a Břecla-
vi hravé naučné stezky o bobrech, zapojí 
školáky do budování plůtků na ochranu 
městské zeleně a uspořádá pro ně celo-
denní bobří program.
Projekt „Propagace záchranných programů 
zvláště chráněných druhů v České republice“, 
který koordinuje Beleco, byl finančně pod-
pořen v grantovém řízení Ministerstva ži-
votního prostředí.

Marta Kotecká Misíková

PROPAGACE ZÁCHRANNÝCH PROGRAMŮ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ 

http://www.beleco.cz/podpora-projektu/podporene-projekty.html

